Дело №-2-2-290/2022

 Р Е Ш Е Н И Е
именем Российской Федерации
                                                ( резолютивная  часть)
02 июня  2022 года

              пгт. Балтаси, Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка №2 по Балтасинскому судебному району Республики Татарстан Шарифуллин Ф.Г. в здании по адресу 422250, Республика Татарстан, Балтасинский  район, пгт. Балтаси, ул. Булатова, д.24/4,
с участием  истца Зариповой Э.В.,
ответчика Кадимова М.Т.,
при секретаре  Мухиной О.А.,
рассмотрев гражданское дело по исковому заявлению Зариповой Эндже Вазиховны к Обществу с ограниченной ответственностью «Ципьинское многоотраслевое производственное предприятие жилищно-коммунального хозяйства» (далее ООО «Ципьинское МПП ЖКХ») о взыскании ущерба и судебных расходов,
руководствуясь ст. ст. 194 – 199  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья,
                                                              Р Е Ш И Л:
Исковое заявление Зариповой Эндже Вазиховны к ООО «Ципьинское МПП ЖКХ» удовлетворить частично.
Взыскать с ООО «Ципьинское МПП ЖКХ» в пользу Зариповой Эндже Вазиховны:
- ущерб в размере 4300 руб.;
а также расходы в виде уплаченной государственной пошлины в размере 400 руб.
Мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу.
 Мировой судья обязан составить мотивированное решение суда по рассмотренному им делу в течение пяти дней в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1)
в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2)
в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Балтасинский районный суд Республики Татарстан в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи жалобы мировому судье, в которой дело будет рассматриваться по правилам производства в суде первой инстанции в пределах доводов, изложенных в апелляционной жалобе и возражениях относительно жалобы. Дополнительные доказательства принимаются судом апелляционной инстанции если лицо, участвующее в деле, обосновало невозможность их представления в суд первой инстанции по причинам, независящим от него, и суд признает эти причины уважительными. Новые требования, которые не были предметом рассмотрения в суде первой инстанции, не принимаются и не рассматриваются судом апелляционной инстанции.
Мировой судья:                                                                             Ф.Г. Шарифуллин